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Utdragsbestyrkande 

 

§  91 KFKS 2023-00424 

Revisionsskrivelse 2023-04-19 och revisionsrapport 
2023:1 Granskning av museet HAMN 
Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över revisionsskrivelse 2023-04-19 och 
revisionsrapport 2023:1 Granskning av museet HAMN enligt bilaga 4 till tjänsteskrivelse 
daterad den 14 augusti 2023.  

Sammanfattning av ärendet 
De förtroendevalda revisorerna har låtit EY granska vilket syfte kommunen har med 
museet HAMN:s verksamhet. Ett skäl har varit att bedöma om museet är en kommunal 
angelägenhet och om verksamheten genomförs på ändamålsenligt och ekonomiskt 
tillfredsställande sätt. I granskningen har även ingått kartläggning av museets historik.  

Parallellt med revisorernas granskning har kulturnämndens ordförande lämnat in ett 
ordförandeinitiativ till nämnden om att HAMN bör avvecklas och ersättas av annan 
verksamhet. Med hänvisning till pågående hantering av initiativet ser inte revisorerna 
anledning att lämna rekommendationer om museets framtid. Revisorerna anser dock, med 
hänsyn främst till det låga antalet museibesökare, de relativt höga kostnaderna per 
museibesök och det begränsade intresset att lämna anbud på driften, att nämnden snarast 
måste ta ställning till museets fortsatta drift.  

Revisorerna önskar kommunstyrelsens slutsatser med anledning av granskningen senast 
den 27 september 2023.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 7 juni 2023 

Bilaga 1. Revisionsskrivelse 2023-04-19 Granskning av museet HAMN 
Bilaga 2. Revisionsrapport 2023:1 Granskning av museet HAMN 
Bilaga 3. Protokollsutdrag från kommunfullmäktiges sammanträde den 15 maj 2023, § 175  
Bilaga 4. Förslag till yttrande över revisionsskrivelse 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 
och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 
Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Projektet för museet i Fisksätra hade stora visioner men saknade förankring med 
förutsättningarna, lokalbefolkningen och föreningslivet. Under åren har vi påpekat att den 
avsatta driftsbudgeten inte har varit tillräcklig för att uppfylla den moderatledda alliansens 
vision.  
 
När beslutet om att lägga ned museet hamn togs under våren 2023 lyfte 
Socialdemokraterna behovet av kulturlokaler i Fisksätra samt vikten av dialog med det 
lokala föreningslivet. Socialdemokraternas yrkande i Kulturnämnden på att dialog med det 
lokala föreningslivet i Fisksätra ska genomföras. Något som hörsammades och vi ser fram 
emot att se resultatet av den.” 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan delar den kritik som revisionen för fram i sin gedigna genomgång av detta 
projekt. Vi har själva också tidigare påpekat att besökssiffrorna aldrig varit realistiska utan 
byggt på rena önskedrömmar. Eftersom kommunen beslutat att lägga ner hamn så ser vi 
inte att kommunen kan vidta några åtgärder just här. Däremot är det viktigt att ta med den 
kunskap som vi får från HAMN-projektet i framtiden och inte ser detta som en enskild 
händelse. Det är viktigt att kommunen tar fram realistiska mål ör verksamheter och projekt. 
Det blir alltför ofta en stämning bland ledande politiker där all saklig kritik och 
ifrågasättande av olika projekt ses som förstörande och onödig. Vi i oppositionen kritiseras 
ofta för att vara fega eller glädjedödare när vi påpekar brister och risker i olika projekt. Med 
ett sådant synsätt riskerar vi flera dyra och misslyckade projekt framöver.” 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet finner det sorgligt och tyvärr väntat att ytorna för kulturlivet i Fisksätra 
fortsätter krympa. Projektet Museet Hamn präglades ända sedan starten av grandiosa 
målsättningar som inte motsvarades av de ekonomiska resurser som tillgängliggjordes för 
driften eller de reella förutsättningar som förelåg.  
 
Vänsterpartiet hoppas att kommunen kommer kunna tillgängliggöra lokalerna för en eller 
flera kulturverksamheter som levererar värde till områdets lokalbefolkning under den tid 
som återstår av hyresavtalet. Vi noterar att styret nämner museet Hamn som viktig 
kulturverksamhet för Fisksätra i sitt program ”Framgång Fisksätra”, och även om vi tror att 
andra satsningar hade kunnat ge mer för dem som bor i närområdet under de år som gått 
ser vi fram emot att få ta del av styrets satsningar för att fylla det tomrum som nu uppstått, 
förhoppningsvis blir dessa mer framgångsrika och bättre förankrade i Fisksätra.”  
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